CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  85 /2020

Colendo Plenário

APROVAn0 FeR UNAN:èmnAnE

---7"-• • •-•

Considerando que, do de Policia

Doutor Francisco Carlos Aguiar Del , ao longo de uma

brilhante carreira na Polícia Civil do stado de São Paulo,

sempre se destacou por sua capacidade técnica e dedicação

profissional, sempre direcionados a elevar o nome da

instituição e contribuir na luta contra a criminalidade e

a construção de uma sociedade mais segura;

Considerando que, recentemente, este Nobre.

Delegado de Policia à frente da Delegacia do Meio Ambiente,

desenvolveu um excelente trabalho atuando de forma eficaz :-T

no combate aos crimes ambientais em Mogi das Cruzes e nas

cidades da região

Considerando que, Doutor Francisco Carlos

Aguiar Del Poente, foi designado e assumirá no inicio da

próxima semana a Titularidade do 1° Distrito Policial de

Mogi das Cruzes e cuja designação, com certeza contribuirá

na elevação dos resultados positivos de prevenção e combate

à criminalidade na cidade de Mogi das Cruzes;

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUEIRO

formalidades regimentais

consignado

Ordinária,

designação

Aguiar Del

à mesa Diretiva, obedecidas a

e ouvido o Soberano Plenário, seja

na Ata dos Trabalhos da

VOTOS DE

do Delegado

Poente como

presente sessão

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES pela

de Polícia Doutor Francisco Carlos

Titular do 10 Distrito Policial de

Mogi das Cruzes; desejando-lhe pleno sucesso nesta nova

missão.

Requeiro ainda que, do deliberado, se dê

ciência ao homenageado, oficiando-se aos Excelentíssimos

Senhores Secretário de Estado da Segurança Pública General

João Camilo Pires de Campos, Delegado de Policia Seccional

de Mogi das Cruzes Doutor Jair Rosa Ortiz e ao Prefeitn de

Mogi das Cruzes Senhor Márcus Vinicius de Almeida e Melo,

dando-lhes ciência do inteiro teor da presente propositura.

Plenário "Dr. Luiz Beraldo de Miranda", em 18 de agosto de 2020.

Vereador - PL

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi das Cruzes, em 20 de agosto de 2020.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N. /77/20
Ref. REQUERIMENTO n.9, 85/20.

Senhor Delegado:

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo do

REQUERIMENTO n° 85/20, o qual, sem Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário

desta Edilidade. Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador

Rinaldo Sadao Sakai.

Atenciosamente, -\

. RINALDO SADAO SAKAI
Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor
Doutor Francisco Carlos Aguiar Dei Poente
Delegado do 1° Distrito Policial de Mogi das Cruzes
Delegacia do 1° Distrito Policial de Mogi das Cruzes

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N.° 177/20
Ref. REQUERIMENTO n.° 85/20.

Senhor Prefeito:

Mogi das Cruzes, em 20 de agosto de 2020.

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo do

REQUERIMENTO n° 85/20, o qual, sem Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário

desta Edilidade. Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador

Rinaldo Sadao Sakai.

Atenciosamente,

O SADAO SAKAI
Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor
Marcus Vinicius de Almeida e Melo
Prefeito de Mogi das Cruzes
Prefeitura de Mogi das Cruzes

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N. /77/20
Ref. REQUERIMENTO n.2 85/20.

Senhor Secretário:

Mogi das Cruzes, em 20 de agosto de 2020.

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo do

REQUERIMENTO n2 85/20, o qual, sem Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário

desta Edilidade. Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador

Rinaldo Sadao Sakai.

Atencio—samen

RINAIDO SADA° SAKAI
Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor
General João Camilo Pires de Campos
Secretário de Estado da Segurança Pública

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi das Cruzes, em 20 de agosto de 2020.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N. 177/20
Ref. REQUERIMENTO n.9 85/20.

Senhor Delegado:

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo do

REQUERIMENTO n° 85/20, o qual, sem Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário

desta Edilidade. Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador

Rinaldo Sadao Sakai.

Atenciosamente,

— RINALDO SADA° SAKAI
Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor
Doutor Jair Ortiz
Delegado de Polícia Seccional de Mogi das Cruzes
Delegacia Seccional de Mogi das Cruzes

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi das Cruzes, em 20 de agosto de 2020.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N. /77/20
Ref. REQUERIMENTO n.9 85/20.

Senhor Prefeito:

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo do

REQUERIMENTO n2 85/20, o qual, sem Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário

desta Edilidade. Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador

Rinaldo Sadao Sakai.

Ao Excelentíssimo Senhor
Marcus Vinicius de Almeida e Me
Prefeito de Mogi das Cruzes
Prefeitura de Mogi das Cruzes

Atenciosamente,

A O SADA° SAKAI
Presidente da Câmara

20805 / 2020
liii 1111 I IIIiI 11111111111

21/08/2020 20:57

CAI: 275889

No ne: CÂMARA MUNICIPAL DE MO I DAS CRUZES- CMMC
Assunto: REQUERIMENTO C:AlvIARA MUNICIPAL

OF N' 177;20 REO 85/20 AUTORIA VER RINALDO
SADA() SAKAI VOTOS DE APLAUSOS E
.:-.ONGRATULACÕES DELEGADO DE POLICIA DR

couchisão: 02/09/2020

Orgão: SECRETARIA DE GOVERNO - SGOV

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

OFÍCIO N" 646/2020 - SGOV/CAM

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Rinaldo Sadao Sakai
Presidente da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes
Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 381, Centro Cívico
Nesta

Assunto: Requerimento n" 85/2020

Senhor Presidente,

S VEREADORES

SECRETARIA DE GOVERNO

Mogi das Cruzes, 28 de agosto de 2020.

A DISP Sijki

8

Reporto-me ao Oficio GPE n° 177/20, protocolado nesta Prefeitura sob
20.805/2020, com o qual Vossa Excelência encaminhou o autografo do Requerimento n° 85/20,
de autoria do nobre vereador Rinaldo Sadao Sakai, o qual mereceu aprovação no Plenário 4:ssa
Edilidade, por meio do qual apresenta Votos de Aplausos pela designação do Delegadofle
Policia, Doutor Francisco Carlos Aguiar Del Poente, como Titular do 1° Distrito Policiarde
Mogi das Cruzes.

Com os cordiais cumprimentos, venho à presença de Vossa Excelência e dos
demais pares dessa Egrégia Câmara Municipal para comunicar-lhes a ciência do Exmo. Senhor
Prefeito ao referido autógrafo, bem como encaminhar, anexa por cópia, a manifestação prestada
na Secretaria de Segurança a respeito do assunto em questão.

Assim sendo, aproveito a oportunidade para renovar a sa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

Atenciosamente,

arco Soare
c ário de Governo

1`

SGoviGustavo

ROCESSO EXERCÍCIO FOLHA N.°

PREFEITURA DE

MOGI DAS CRUZES
20805 2020

27/08/2020

DATA RUBRICA

1 NTERESSADO:

CAMARÂ MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

À
Secretaria ,le Governo

Ciente.
Encaminho o prose mais fins.

OB O MADU IRA. SALES
ecretário de Segura ça